R. custodibz Marchiaz Angl' & Scot' ac treugas inl' nos et Scotos ultimo initaz necnon univ'sis & singulis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. sciat' qd nos ad supplicatōem David de Bruys de Scot' ffrs nri concessim' & licentiam dedim' omibz scolaribz de Scot' qui in regnū nrm ad univ'sitates vel alia studia causa actus scolasticos excēdi venire volūnt in idem regnū sub p̄ctōe nra venire & in univ'sitatibz & studiis hujusmodi actus scolasticos excēdi ibidem morari & exinde ad ppria redire possint p sue libito voluntatis Et ideo vob' mandam' qd omes scolares de Scot' & eoz' vientes cum equis & hnefhis suis juxta status sui decentiam qui in dtm regnū nrm ex causa p̄ta venire volūnt in dtm regnū nrm absq' impedimento venire morari & redire pmittatis Non inferentes eis vel inferri pmittentes injuriam molestiam dampnū violentiam impedimentū aliquod seu g'vamen Et si quid eis forisstm vel injuriatū fuit id eis sine distone debite corrigi & reformari fac' Ita semp' qd bene & honeste se gerant & quicq'm quod in lesionem pacis nre seu violatōis treugas p̄ta'z aliquali' cedere possit non faciant vel attemptent aut face' vel attemptare p̄sumant & hoc in

ROTULI SCOTIÆ.

Marchiis & aliis locis in ballivis vris publice pclamari fac' In A.D. 1363. cuj' &c. p bienniū duratur'.

T. R. apud Westm' quinto die Decembr'.

P ipm regē & cons'.

Salvus conductus pro episcopo Sancti Andrew, ad Romam per Angliam profecturo.

Wills epus Sū Andree in Scot' het iras R. de conductu veniendo p̄gre in regnū Angl' & alibi infra dñium & potestatem R. tam p̄ tram q'm p mare cum viginti & quatuor psonis equitibz in comitiva sua in eisdem regno & potestate morando & exinde ult' mare ad cur' Romanam si voluit t'nsuendo & exinde ad dtas ptes Scot' p regnū & potestatem p̄ta redeundo a festo Natalis Dñi p̄ futur' p bienniū duratur'.

T. R. apud Westm' quinto die Dec'.

P ipm regem.

Salvus conductus pro Johanne le Graunt milite et hominibus suis in Ester Gordon, in parte Scotiæ Anglicata vel in Anglia negotiaturis.

R. vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. sciat' qd suscepim' in p̄ctōem & defensionem nram necnon in salvū & securū conductū nrm Johem le Graunt de Scot' militem ac hōies & tenentes suos ville de Ester Gordon infra les Merkes in Scot' veniendo infra dñium nrm in Scot' & regnū nrm Angl' cum bonis & victualibz suis ibidem morando & de eisdem bonis & victualibz suis negotiando ac exinde ad ppria cum bonis & catallis suis redeundo Et ideo vob' mandam' qd eidem Johi vel hōibz suis p̄tis veniendo in regnū & dñium p̄ta ibidem morando & negotiando ac exinde ad ppria redeundo ut p̄tm est non inferatis &c. ut sup' usq' ibi reformari fac' et tunc sic Dum tamen legales excēant mcandisaf & custumas & alia oīa inde debita solvant fidelit' ut debent et qd quicq'm quod in lesionem pacis nre seu violatōis treugas inl' nos et Scotos ultimo initaz cedere possit colore istaz iraz nraz non faciant nec attemptent seu face' vel attemptare p̄sumant ullo modo in quo casu nolum' aliquos malefcores cont' pacem & treugas p̄tas p p̄sentes adjuvari In cuj' &c. p unū annū duratur'.

T. R. apud Westm' quinto die Dec'.

P ipm regē.

Salvi conductus pro Willielmo de Ramsay milite, ad terram sanctam peregrinaturis, et aliis Scotis peregre profecturis.

Wills de Ramsay miles de Scot' het iras R. de conductu veniendo p̄gre in regnū Angl' & alibi infra dñium & potestatem R. tam p̄ tram q'm p mare cum sex fociis suis equitibz ibidem morando & exinde in Scot' redeundo vel si voluit ult' mare vsus tram stam t'neundo † p unū annū duratur'.

T. R. apud Westm' quinto die Dec'.

Membr. 2.
Westm.† Sic: l.
t'nsuendo

Cons' iras R. de conductu hen § subscripti cū psonis subscriptis p̄gre p̄fectur' p idem tempus duratur' sub eadem dat' videt

David de Berkley cum sex fociis suis equit'.

Johes Cragy cum sex fociis suis equit'.

Johes Lethe cum tribz fociis suis equit'.

Johes Herys de Scot' miles cum sex fociis suis equit'.

Adam de Tynningham capellanus cū quatuor fociis suis equit'.

Ric'us Fogou clericus cū quatuor fociis suis equit'.

Robtus de Maxwell de Scot' cū sex fociis suis equit' veniendo in Angl' & alibi infra dñium R. ibidem morando & exinde in Scot' redeundo usq' ad festū Nat' Sū Johis Bap̄te p̄ futur' duratur'.

T. R. apud Westm' xij die Dec'.

P cons'.

§ Sic: l.
hentMembr. 4.
Westm.
5 Dec.Membr. 3.
Westm.
5 Dec.Membr. 3.
Westm.
5 Dec.* Sic: l.
violatōemMembr. 3.
Westm.
5 Dec.* Sic: l.
violatōem

A.D. 1363.

*Salvi conductus pro Andrea de Valoynes et aliis, peregre profecturis.*Membr. 2.
Westm.
5 Dec.

Andreas de Valoynes de Scot' miles hiet tras R de conductu veniendo pegre in regnū Angl' & alibi infra dñium & potestatem R tam p' p'ram q'm p' mare cum sex focis suis equit' ibidem morando & exinde in Scot' redeundo p' unū annū duratur'.

T. R. apud Westm' quinto die Dec'. P cons'.

Cons' tras R de conductu hient subscripti veniendo pegre modo p'dto cū p'fonis subscriptis p' idem tempus duratur' sub eadem dat' videt'

Thomas de l Hille cū quatuor focis suis equit'.

Johes de Chesholm cū duob; focis suis equit'.

Alex' Fraere cum sex focis suis equit'.

*Salvi conductus pro quibusdam Scotis, bona sua per Anglos ablata recuperare querentibus.*Membr. 2.
Westm.
5 Dec.

R. vicecomitib; majorib; ballivis ministris & aliis fidelib; suis ad quos &c. factm Sciatis qd suscepim' in ptectōem & defensionem nram necnon in salvū & securū conductū nrm Johem de Tourys de Scot' ac hōies & p'ras suas de Ester Faghope & O'V Caldclough & Tillory infra baroniam de Caverys in Scot' & etiam eosdem hōies veniendo infra dñium nrm in Scot' ac March' regni nri Angl' bona & catalla sua que ab eis p' quoscumq; subditos nros vel alios ablata abducta & asportata fūint psequendo vendicando & p' juris remedio inde viis & modis quib; melius juxta foros & consuetudines ptiū illaz expedire viderint petendo & optinendo ibidem morando & exinde ad ppria redeundo Et ideo vob mandam' qd eidem Johi aut hōib; & p'ris suis p'dtis non inferatis seu quantū in vob est ab aliis inferri pmittatis injuriam molestiam dampnū violentiam impedimentū aliquod seu g'vamen Set ipos hōies p' bonis & catallis suis si que ab eis p' quoscumq; subditos nros vel alios ablata abducta vel asportata fūint infra dñium & March' nra p'dta psequend' & vendicandis & p' juris remedio inde petendo sicut p'dtm est libe & absq; impedimento aliquo psequi & in psecutōe hujusmodi morari & ad ppria cū bonis & catallis suis que sic recuperavint redire pmittatis Et si quid eis forisstm vel injuriatū fūit id eis sine ditone debite corrigi & reformari fac' Dum tamen quicq; quod in lesionem pacis nre seu violatōis * treugaz inl nos & Scotos ultimo in itaz cedere possit colore istaz traz nraz non faciant seu attemptent nec face vel attemptare psumant ullo modo in quo casu nolum' aliquos malestore cont' pacem seu treugas p'dtas p' p'sentes adjuvari In cuj' &c. p' unū annū duratur'.

T. R. apud Westm' v die Dec'. P cons'.

Cons' tras R de ptectōe & conductu hient subscripti p' p'ris & hōib; subscriptis p' idem tempus duratur' sub eadem data videt'

Thomas Harcars de Scot' p' hōib; & p'ris suis de Harcars & Ouchelston & de Oxinden. †

† Nullum aliud nomen sequitur.

Protectio pro Alicia de Gledstanes et suis.

Membr. 2.

R. vicecomitib; majorib; ballivis ministris & aliis fidelib; suis ad quos &c. factm Sciatis qd suscepim' in ptectōem & defensionem nram necnon in salvū & securū conductū nrm Aliciam de Gledstanes ac libos & s'vientes suos necnon bona & catalla sua quecumq; ubicumq; fūint in dñio nro in Scot' Et ideo vob mandam' qd p'dtam Aliciā libos & s'vientes suos ac bona & catalla sua ubicūq; fūint in dñio nro p'dto manuteneatis ptegatis & defendatis Non inferentes eis vel quantū in vob est ab aliis inferri pmittentes injuriam molestiam dampnū violentiam impedimentū aliquod seu g'vamen Et si quid eis forisstm vel injuriatū fūit id eis sine ditone debite corrigi & reformari fac' Ita semp' qd redditus & alia s'vitia nob' & aliis p' ipos debita solvant & faciant fidelit' ut debebunt In cuj' &c. p' unū annū duratur'.

P ipm regē.

* Locus et tempus scribendi sequit'.

A.D. 1363.

*Salvus conductus pro comite Sutherlandia.*Membr. 2.
Westm.
6 Dec.

R. omib; & singulis vicecomitib; majorib; ballivis & quibuscumq; aliis ministris & fidelib; suis ad quos &c. factm Quia de grā nra spali & ex c'tis causis nos moventib; dedim' licentiam spalem comiti de Sotherland uni obfidum penes nos dimissoz p' complemento tractatoz inl nos et frem nrm regē Scotie transfundi in regnū Scotie cum duodecim familiarib; suis equitib; & peditib; ibidem morando & in regnū nrm redeundo quotiens hinc ad annū sibi videbit' oportunū ita qd eodem anno elapso in regnū nrm redeat ibidem moratur' obfes in statu quo erat die confectōis p'sentiū traz suscepim' eundem comitem ac familiares suos usq; nunū supradtm una cum reb; & bonis ipoz quibuslibet in ptectōem & defensionem nras spales Et ideo vob mandam' qd eundem comitem ac equites supradtos p' passus & loca & districtus vros ire morari ac reverti pacifice & libe pmittatis non inferentes eis aut ipoz cuiq; in p'fonis vel reb; injuriam &c. prout in similibus In cuj' &c. p' unū annū a data p'sentiū tantummodo duratur'.

T. R. apud Westm' vj die Decembr'.

*Salvus conductus pro Johanna comitissa Sutherlandia.*Membr. 2.
Westm.
6 Dec.

R. eisdem factm Quia de grā nra spali & ex c'tis causis nos moventib; dēdim' licentiam spalem nobili mulieri Johanne comitisse Sotherland' veniendi in regnū nrm Angl' cū decē familiarib; suis tam equitib; q'm peditib; ibidem morandi & abinde recedendi & ipum redeundi quotiens hinc ad annū sibi videbit' oportunū suscepim' eandem comitissam ac familiares suos usq; ad nunū supradtm una cū reb; & bonis ipoz quibuslibet in ptectōem & defensionem nras spales Et ideo vob mandam' qd eandem comitissam ac equites &c. ut sup'.